

خبر فرهنگی



پیام آیت‌الله نورمفیدی به مناسبت روز خبرنگار

بسم الله الرحمن الرحيم

ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری شهادت سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و یاران باوفایش، لازم دانستم به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار، به همه فعالان پرتلاش عرصه اطلاع‌رسانی و رسانه، خسته نباشید بگویم و از زحمات آنان تشکر کنم.

تقارن این روز با ایام شهادت امام حسین علیه‌السلام و حادثه عظیم عاشورا و توجه به نقش بی‌بدیل پیام‌رسانان کربلا، اهمیت کار رسانه و فعالان رسانه‌ای را بیش‌ازپیش، روشن می‌کند؛ چرا که خون سیدالشهداء(ع) و قیام آن حضرت پیامی برای تاریخ بشریت داشته و دارد و باید به گوش همه نسل‌ها برسد. بعد از عاشورا وظیفه اطلاع‌رسانی و انتقال پیام این انقلاب بزرگ تاریخ بشریت را حضرت امام سجاد(ع) و حضرت زینب‌کبری(س) به احسن وجه انجام داده و خبرنگاران شایسته‌ای برای خبررسانی واقعه کربلا بودند.

امروز که عصر تبادل اطلاعات و ارتباطات است، نقش و اهمیت کار رسانه، بیش از هر زمان دیگری مشخص شده است، در عین حال فعالان عرصه رسانه برای پایبند بودن به اصول اخلاقی و حرفه‌ای، بیشتر از هر وقتی نیازمند الگوگیری و تأسی به شخصیت‌های بزرگ الهی و انسانی هستند.

این‌جانب ضمن عرض تبریک روز خبرنگار به همه خبرنگاران و تلاشگران عرصه رسانه، امیدوارم آنان با الگوپذیری از سیره امام زین‌العابدین(ع) و حضرت زینب‌کبری(س) هر روز بیشتر از قبل، موجبات شفافیت در اطلاع‌رسانی دقیق، صحیح و مبتنی بر اصول اخلاقی و دینی را فراهم کنند و برای آگاهی‌بخشی به جامعه و روشن کردن فکر و اندیشه انسان‌ها بکوشند، یقیناً وجود رسانه‌ها و خبرنگاران حق‌گو و درست‌کار از لوازم مورد نیاز برای اجرای عدالت، رفع تبعیض و فساد و حرکت به سمت توسعه است.

امیدوارم مسؤولان محترم نیز در توجه به حساسیت این شغل و فراهم کردن بستر مناسب برای حل مشکلات خبرنگاران و فعالیت رسانه‌ها بیش از گذشته، عنایت لازم را داشته باشند. از خداوند متان دوام توفیقات این عزیزان را مسئلت دارم.

والتسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته

سیدکاظم نورمفیدی

۱۷ مرداد ۱۴۰۱

خبر فرهنگی

مراسم رونمایی سه کتاب از اهل قلم استان گلستان برگزار شد



به گزارش محمدباقر ساورسلفی روابط عمومی مؤسسه فرهنگی میرداماد عصر روز دوشنبه ۲۰ تیرماه سه کتاب ارزشمند «دوران عاشقی»، «فرهنگ کتولی» و «سمفونی استرآباد» رونمایی شدند.

در ابتدای این مراسم استاد محمدرضا صمیمی نویسنده کتاب «دوران عاشقی» در راستای معرفی این کتاب گفت: کتاب دوران عاشقی تاریخ دوران نمایش من و فعالیت‌های بنده در حوزه تئاتر است. وی افزود: نگارش این کتاب بیش از ۲ سال طول کشید و می‌تواند منبعی غنی برای پژوهشگران در حوزه تئاتر باشد.

حسین شکی نویسنده کتاب «فرهنگ کتولی» نیز در ادامه این مراسم گفت: نگارش این کتاب با دو هدف زنده نگه داشتن واژه‌های گویش کتولی و ایجاد مرجعی برای پژوهشگران انجام شد. وی افزود: از دوران دانشجویی در صدد انجام این کار بودم و بیش از ۲۰ سال در حال جمع‌آوری کلمات مختلف از قرن ۹ تا دوران معاصر هستم.

نویسنده کتاب فرهنگ کتولی ادامه داد: لازم به ذکر است که جمع‌آوری اطلاعات این کتاب یک کار گروهی بوده و در نگارش این کتاب یک تیم من را همراهی و پشتیبانی کرده‌اند.

سیدمحمد میرموسوی نویسنده دیگری بود که در روز دوشنبه از کتاب جدید وی در تالار اندیشه مؤسسه فرهنگی میرداماد رونمایی شد. نویسنده کتاب «سمفونی استرآباد» در مراسم رونمایی از این کتاب گفت: تاکنون ۱۷ اثر از من منتشر شده که خوشحالم این بار در گرگان از کتاب بنده رونمایی می‌شود. وی افزود: موضوع این کتاب تاریخی است و من از طریق این کتاب قصد داشتم حوادث تاریخی‌ای که در این منطقه اثرگذار بوده را در قالب رمان شرح دهم.

سیدمحمد میرموسوی ادامه داد: امیدوارم که کتاب سمفونی استرآباد مورد توجه علاقمندان این حوزه قرار گیرد. در این مراسم که با هدف احیا فرهنگ سرزمین استرآباد و جرجان و با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و جمعی از فعالان حوزه فرهنگ و هنر این استان برگزار شد، محمدرعیت بر ماندگاری و ثبت فرهنگ غنی کشور عزیزمان ایران و استان گلستان تأکید کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در ادامه گفت: پژوهش و نگاشته‌هایی که امروز در مؤسسه فرهنگی میرداماد رونمایی شد، میراثی از گذشته است که در دل مردمان این خطه به یادگار مانده و روز به روز شکوفاتر خواهد شد.

گفتنی است در پایان این مراسم استاد محمدرضا صمیمی، حسین شکی و سید محمد میرموسوی کتاب‌های تازه منتشر شده را امضا کرده و در اختیار علاقمندان قرار دادند.

